98

Arsenius, Violarium XVIII 12.

Corp. paroemiogr. Gr. vol. II., ed. LEUTSCH, p. 360.

*Δεινοὶ γὰρ ἀνδρὶ πάντες ἐσμὲν εὐκλειῇ
ζῶντι φθονῆσαι, κατθανόντα δ' αἰνέσαι.
Μιμνέρομον.*

Sententiam Apostolius (aut ipse Arsenius?) videtur sumpsisse ex Stobaeo: 63.

Arsenius, Violarium XLIX 71.

Corp. paroem. Gr. II. p. 678.

*Τίς δὲ βίος, τί δὲ τερπνὸν ἄτερ χροσῆς Ἀφροδίτης;
Τεθναίην, ὅτε μοι μηκέτι ταῦτα μέλοι.*

Μιμνέρομον ἢ γνώμη.

Versus Mimnermi Apostolius (sive Arsenius) hausisse videtur ex Stobaeo 58. Cf. 21 (45, 66, 69).

100

Petrus Aleyonius, Medices legatus sive de exilio I.

Petri Aleyonii Medices legatus sive de exilio libri duo, accessere Jo. Pierius Valerianus et Cornelius Tollius De infelicitate litteratorum ut et Josephus Barberius De miseria poetarum Graecorum cum praefatione Jo. Burchardi MENCKENII et indice copioso (Analecta de calamitate litteratorum), Lipsiae 1707, p. 69.

Audiebam etiam puer ex Demetrio Chalcondyla, Graecarum rerum peritissimo, sacerdotes Graecos tanta floruisse auctoritate apud Caesares Byzantinos, ut integra, illorum gratia, complura de veteribus Graecis poemata combusserint inprimisque ea ubi amores, turpes lusus et nequitiae amantium continebantur, atque ita Menandri, Diphili, Apollodori, Philemonis, Alexis fabellas, et Sapphus, Erinnae, Anacreontis, Mimnermi, Bionis, Alemanis, Alcaei carmina intercidisse: tum pro his substituta Nazianzeni nostri poemata, quae etsi excitant animos nostrorum hominum ad flagrantio rem religionis cultum, non tamen verborum Atticorum proprietatem, et Graecae linguae elegantiam edocent. Turpiter quidem sacerdotes isti in veteres Graecos malevoli fuerunt, sed integritatis, probitatis et religionis maximum dedere testimonium.

Adlata verba sunt Ioannis Medicis, personae principalis dialogi a Petro Aleyonio scripti, cuius in praefatione (p. 6—7, ed. MENCKEN) praeter cetera haec leguntur: „Equidem, ut aliqua ex parte hoc scriptionis genus vindicarem a confusione tam malorum scriptorum, duos libros confeci de Exilio, in quibus retuli eum sermonem, quem Joannes Medices habuit cum Julio, cognatione quidem patrueli, sed amore germano, et Laurentio, Petri fratris filio, paucis post diebus quam Julius II. Pont. Max. eum legatum illius exercitus dixisset, quem ad recipiendam Bononiam mittebat. Et hoc quidem tempus non longo satis intervallo praecessit reditum illorum omnium in patriam, et diem illum clarissimum, ac mortalibus optatissimum, quo idem Joannes, Pontifex Maximus creatus, fasces humani generis suscepit, et Leo Decimus appellatus est, qui etiam non multo post, Julium patruelem in collegium summorum Antistitum adscivit, ut illum haberet, quem majore cum ipsius dignitate rogaret sententiam, et ad quem de bello, de pace, de rebus divinis, de ceremoniis, de sacris, et de omni religionum interpretatione

referret; Laurentium autem Principem Urbinatem declaravit, quem honorem ille, quoad vixit, illustriorem reddidit liberalitate, magnitudine animi, laudum bellicarum splendore, et summa patriae, totiusque Hetruriae gubernandae potestate. Hanc autem disputationem, ut dicebam, in Joannis Legati personam et aliorum Medicum ita contuli, ut penes ipsum Legatum sit percipatus, tum quod sapientia et eloquentia et literis omnes antecellat, tum etiam quod multo majorem auctoritatem habituram esse orationem existimavi, si ab eo prodiret, qui etiamsi diu exulasset, tamen unus summorum Antistitum fuisset, et illius ordinis longe clarissimus." — Cf. V. MARTIN, La poésie lyrique et la poésie dramatique dans les découvertes papyrologiques des trente dernières années: *Museum Helveticum* 4 (1947) p. 76; **95, 96**.

INDEX TESTIMONIORUM FRAGMENTA MIMNERMI CONTINENTIUM

Ernestus DIEHL (*Anthologia lyrica Graeca*, fasc. 1. Poetae elegiaci, ed. tertia, Lipsiae 1949) Mimnermi fragmenta ad verbum descripta edebat; fontes, qui versus Mimnermi accuratissime ad verbum transcriptos non adferunt, argumenta tamen aut singula vocabula carminum perhibent, fragmentis adiciebant Theodorus BERGK (*Poetae lyrici Graeci*, editionis quartae vol. II. poetas elegiacos et iambographos continens, Lipsiae 1882) et J. M. EDMONDS (*Elegy and Iambus ... with the Anacreontea*, vol. I., London 1954). Nos etiam testimonia ex numero „fragmentorum” adhuc exclusa, quae tamen argumenta carminum Mimnermi adumbrare aut verba a poeta usitata memorare videntur, in hunc indicem retulimus.

De aliquot textibus a nobis quoque ex enumeratione fragmentorum exclusis lectores paucis verbis monere volumus. Ex testimoniis **51, 67 (17), 86** (cf. **70**) Mimnermum etiam funebres elegias scripsisse colligas. — Ex aliis fontibus apparet Mimnermum argumenta breviora (**10, 28, 44**) et quidem praecipue amatoria (**20, 84, 100**) tractasse carminibus „dulcibus”, qualia postea Philetas (**10?**, **44**) scripsit vestigia „Colophonii” premens. — Caerimoniis *φαρμακῶν* verberandi praeter cantum tibiae etiam elegiam (a se compositam?) adiunxeritne Mimnermus more auloedi (**33, 3**, cf. J. G. RENNERT, *Über das Formelwesen im griechischen Epos und epische Reminiscenzen in der ältern griechischen Elegie* [Abdruck aus dem Osternprogramm des Freiburger Gymnasiums von 1871 und 1872], Leipzig 1872, p. 12), valde dubitari potest. — Ex verbis Suidae (**77**: *ἔμμελές καὶ λιγύ*) et Porphyrii (**46**: *luculenti{b}us*) nihil certum, quod ad argumenta carminum Mimnermi pertineat, enucleari potest.

Fragmenta (sex genuina, unum dubium) in testimoniis **25, 26, 40, 57, 60, 62** servata ex opere „Nanno” inscripto sumpta esse indicantur; etiam **41 (5)** huius operis fragmentum perhibere videtur. (Ceterum, quod ad Nanno pertinet, cf. **9, 19, 84**.) — Opus, cuius fragmentum in **37** legitur, inscriptum est „Smyrneis” (cf. **38**).

No	Bergk	Diehl	Edmonds	Adnotationes
1				Vide 48.
2				Vide 34.
5				Vide 41.
8				Vide 43.
12				Vide 43.
13				Vide 89.
14				Vide 39.
15				Vide 24.
16	p. 33	—	—	Fragmentum Mimnermi adhuc neglectum. An dimidium prius pentametri (sive pars hexametri) est?
18				Vide 35.
21	p. 25	p. 48	p. 86	Ad versus primum secundumque fragmenti in 58 servati spectare videtur.
24	fr. 11	fr. 11	fr. 7	
25	fr. 10	—	fr. 9	
26	fr. 9	fr. 12	fr. 10	
30				Vide 35.
32	fr. 20	—	fr. 20	—
34	—	—	—	Solo etiam his versibus (cf. 48) votum Mimnermi suo voto contrarium corrigere videtur.
35	—	fr. 15	fr. 23	
37	—	fr. 12 A	fr. 10 A	
38	fr. 13	p. 54	fr. 13	De Musis Urani filiabus narrat etiam 89.
39	fr. 18	—	fr. 18	
40	fr. 12	fr. 10	fr. 8	Ad hoc fragmentum spectant 80 et 92.
41	—	—	p. 82	Nomina Examyces, Hermobius, Pherecles et quae de iisdem leguntur, ex versibus Mimnermi fluxisse videntur.
43	—	—	p. 84	Verba <i>Μιμνέρομον</i> . . . <i>ἔπος</i> quoddam Mimnermi carmen voluptates vini amorisque puerorum laudans significare videntur.
45	p. 25	—	p. 88	An Mimnermus in carmine quodam incommoda amoris questus est? Quae de „indolentia” tamquam summo bono leguntur, ad fragmentum in 48 servatum spectare videntur.
47	fr. 19	—	fr. 19	
48	fr. 6	fr. 6	fr. 11	Fragmentum adfert etiam 97. — Ad hoc carmen Mimnermi spectat 34. — An 45 de hoc carmine loquitur?
56	fr. 14	fr. 13	fr. 14	
57	fr. 8	fr. 8	fr. 6	
58	fr. 1	fr. 1	fr. 1	Versus primum secundumque continet etiam 99. Huc spectare videntur 21, 66, 69.
59	fr. 2	fr. 2	fr. 2	
60	p. 33	—	—	Fragmentum dubium.
61	fr. 3	fr. 3	fr. 3	
62	fr. 4,5	fr. 4,5	fr. 4,5	
63	p. 33	—	—	Fragmentum dubium, quod etiam 98 perhibet.
65	fr. 21	—	fr. 21	
66	p. 25	—	—	Testimonium de argumentis carminum Mimnermi confuse loquitur. Ad versus primum secundumque fragmenti in 58 servati spectare videtur.
69	p. 25	p. 48	—	Hoc testimonium ad fragmentum Mimnermi in 58 servatum spectare videtur.
72	—	—	—	Ad fragmentum Mimnermi in 88 servatum pertinet.
73	—	—	—	Hoc fragmentum adferunt etiam 83 et 93.
74				Vide 82.
75				Vide 83.
78	fr. 22	—	—	Hoc fragmentum continet etiam 91.
80	—	—	—	Hoc testimonium ad 40 pertinet.

No	Bergk	Diehl	Edmonds	Adnotationes
82.	—	—	—	Carmen Mimnermi spurium.
83	fr. 7	fr. 7	fr. 12	Hoc fragmentum adferunt etiam 73 et 93.
85	fr. 17	fr. 14	fr. 17	
88	fr. 15,16	fr. 9	fr. 15,16	Hoc fragmentum continet etiam 72.
89	fr. 13	—	p. 99	De Musis Urani filiabus narrat etiam 38.
91	fr. 22	—	fr. 22	Hoc fragmentum continet etiam 78.
92	—	—	—	Hoc testimonium ad 40 pertinet.
93	—	—	—	Hoc fragmentum continet etiam 73 et 83.
94	p. 33	—	—	Fragmentum dubium.
97	—	—	—	Hoc fragmentum perhibet etiam 48.
98	—	—	—	Hoc fragmentum Mimnermi dubium continet etiam 63.
99	—	—	—	Hoc testimonium continet primum secundumque versus fragmenti Mimnermi in 58 servati.